

INFORMATION FINANCIERE DU 3^e TRIMESTRE 2007

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 3^e TRIMESTRE 2007

<i>Millions d'euros</i>	3 ^e trimestre 2006	3 ^e trimestre 2007	Variation
CONSTRUCTION	818	922	+ 12,7 %
<i>dont immobilier</i>	136	122	
TRAVAUX PUBLICS	936	1 035	+ 10,6 %
INSTALLATION MULTI-TECHNIQUE	495	619	+ 25,0 %
CONSTRUCTION METALLIQUE	60	69	+ 15,0 %
TOTAL TRAVAUX	2 309	2 645	+ 14,6 %
CONCESSIONS	482	522	+ 8,3 %
TOTAL GROUPE	2 791	3 167	+ 13,5 %

CHIFFRE D'AFFAIRES AU 30 SEPTEMBRE 2007

<i>Millions d'euros</i>	Au 30.09.2006	Au 30.09.2007	Variation
CONSTRUCTION	2 433	2 749	+ 13,0 %
<i>dont immobilier</i>	371	398	
TRAVAUX PUBLICS	2 646	2 884	+ 9,0 %
INSTALLATION MULTI-TECHNIQUE	1 443	1 778	+ 23,2 %
CONSTRUCTION METALLIQUE	179	202	+ 12,8 %
TOTAL TRAVAUX	6 701	7 613	+ 13,6 %
CONCESSIONS	1 081	1 398	+ 29,3 %
TOTAL GROUPE	7 782	9 011	+ 15,8 %
Dont			
* France	6 709	7 456	+ 11,1 %
* Europe	983	1 421	+ 44,6 %
* Monde	90	134	+ 48,9 %

Le chiffre d'affaires du Groupe a progressé de 13,5 % au cours du 3^e trimestre 2007 et dépasse 9 milliards d'euros au 30 septembre, soit un taux de croissance global de 15,8 % depuis le début de l'année.



Sur les 9 premiers mois, les branches Travaux ont enregistré une hausse d'activité de 13,6 % à laquelle la croissance externe contribue pour 6,5 %, un rythme en accélération, alors que la croissance organique se maintient au niveau élevé de 7,1 %, légèrement en retrait sur celui, 7,4 %, constaté au semestre. C'est en Europe –en dehors de France– que la progression de 44,6 % reste la plus marquée sous l'effet conjugué des acquisitions (+ 33,4 %) et d'une bonne conjoncture dans la plupart des pays concernés (+ 11,2 % en moyenne). En France, le marché reste globalement bien orienté (+ 5,8 % à périmètre constant et 1,8 % au titre des acquisitions).

A périmètre constant, le chiffre d'affaires de la Construction croît de 10,4 %, marquant ainsi un léger ralentissement par rapport aux chiffres enregistrés au 1^{er} semestre (+ 13,1 %) ; une des premières entreprises tchèques, la société Tchas, acquise au 1^{er} semestre 2007, est intégrée depuis le 1^{er} juillet et contribue pour 2,6 % à la hausse du chiffre d'affaires.

L'activité Travaux Publics a été soutenue au 3^e trimestre 2007 et, au 30 septembre, progressait de 9 %, dont 3,5 % par l'effet de la croissance externe réalisée fin 2006 en Espagne et au Portugal.

L'Installation Multi-technique demeure la branche du Groupe la plus dynamique en terme de développement, en France comme dans le reste de l'Europe, avec un chiffre d'affaires en hausse de 23,2 % sous l'effet des acquisitions en France, Allemagne, Belgique, Espagne et Portugal (+ 16,8 %) et de l'évolution favorable de ses marchés (+ 6,5 %).

Dans la Construction Métallique, EIFFEL enregistre une baisse (- 8,7 %) de son activité en France, confirmant la tendance du 1^{er} semestre, tandis que le développement en Allemagne compense cette tendance et porte à un quart la part réalisée hors de France.



Dans le domaine des Concessions, le trafic mesuré en nombre de kilomètres parcourus a augmenté de 2,6 % à fin septembre 2007 par rapport à fin septembre 2006 sur le réseau d'APRR (2,5 % pour les VL et 2,9 % pour les PL). La progression du trafic et tout particulièrement celle du trafic PL, conjuguée aux augmentations de tarifs, permet aux recettes de péage de croître de 8,5 % par rapport à la même période de 2006 pour s'établir à 1 372 millions d'euros.

Sur le viaduc de Millau, le trafic a progressé de 4,6 % (4,2 % pour les VL, 10,5 % pour les PL) et les recettes atteignent 23 millions d'euros (+ 10,4 % par rapport au 30 septembre 2006).



Le carnet de commandes au 1^{er} octobre 2007 s'établissait à 9,5 milliards d'euros, en accroissement de 15,4 % sur un an, représentant environ 11 mois d'activité.

